

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.). Nr postępowania: **PN 63/08/2023 – aparatura pomiarowa IP_2**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe, dalej zamawiający, informuje, że w dniu 04.09.2023 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, dotyczący ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Dotyczy. Wzór umowy

§5. ust. 5.

Wykonawca zwraca się z prośbą o redukcję zastrzeżonej kary umownie do poziomu 10% kwoty wynagrodzenia netto jako stawki przyjmowanej standardowo w analogicznych umowach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Powyższa wielkość kary umownej jest standardem w umowach zamawiającego z wykonawcami.

Pytanie 2:

Dotyczy. Wzór umowy

§5. ust. 18.

Wykonawca wnosi o usunięcie ostatniej części postanowienia, tj. fragmentu: „a także w okresie gwarancji i w okresie jednego roku od zakończenia okresu gwarancji”. W ocenie wykonawcy jest to bezpodstawnie wygórowany warunek. Możliwość odstąpienia winna być ograniczone do czasu realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Powyższe postanowienie jest standardem w umowach zamawiającego z wykonawcami i umożliwia zamawiającemu reakcję na ewentualne niewywiązywanie się wykonawcy ze zobowiązań z tytułu udzielonej gwarancji.

Z poważaniem